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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 426/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty styropianowe EPS 040 FASADA |
EPS EN 13163 T2-L2-W2-52-P3-BS100-DS(N)5-DS(70,-)3-TR100 Grubo$¢ 70 mm /PLY

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar:
Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: m

LA

RPU/3408/2020
Data :2020-12-02

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u producenta: STYROPIAN PLUS sp. z 0.0., Czarne Dolne 1, 82-520 Gardeja,
Zakiad produkeyjny w Grzymatach Szczepankowskich 1D, 18-400 tomza

2. Data pobrania prébki: 21 pazdziernika 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 2/7/2020
(nr akt sprawy: WWB.7781.7.2020.HT)

Data dostarczenia prébki: 13 listopada 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 2

Producent: STYROPIAN PLUS sp. z 0.0., Czarne Dolne 1, 82-520 Gardeja

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkcji: 04.09.2020r.
Termin trwatosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: bez terminu

Okresienie sposobu opakowania probki: probke do badarn pobrano losowo z partii okreslonej datg
produkgji 4.09.2020 r., opakowang przez producenta w folie z nadrukami, owinigto szczelnie folig stretch,
zabezpieczono taséma i opieczetowano pieczecig ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat
Wyrobéw Budowlanych 15-399 Biatystok, ul. Handlowa 6. Wyréb budowlanych zabezpieczony’ oraz
opatrzono napisem PROBKA WINB w Biatymstoku.

8. Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 12 opakowan po 0,28 m?® tj. 3,36 m?
9. Wielko$é (iloé, masa, objeto$é) pobranej prébki: 0,28 m® (1 opakowanie)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2019
r., poz. 1337),
- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r.(tekst jednolity Dz.U. 2020 r.,
poz. 215).

11. Data przeprowadzenia badania: 17 — 25 listopada 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badar i
Certyfikacji w Gdarsku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboraterium powislane inacze] jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari mogg byt skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilo$ci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza weditug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materialow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami osfonigtej piyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wla&ciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube wyroby
o duzym i Srednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

- gesto$¢ proébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubosé nominalna prébki: 70 mm

— data wykonania badania: 18 — 25 listopada 2020 r.

przeliczeniowy ‘ e
: przeliczeniowy
grubosé | wsp6lczynnik Al
. badanej wspbiczynnik opor przewodzenia opércleplny dla
nr prébki prébki przewodzenia cigplny ciepta dia gruboscl ,gruboéci‘
[mm] clepla [WimK] |  [m*K/W] nominalnej ' nom;qalnej
, . [W/mK] [m,, KIW] '
1 69,256 0,0378 1,83 0,0378 1,85
2 69,306 0,0377 1,84 0,0376 1,86
3 69,123 0,0379 1,83 0,0378 1,85
4 69,209 0,0381 1,82 0,0380 1,84
warto$¢ Srednia 0,0379 1,83 0,0378 1,85
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0002 0,01
niepewno$¢ rozszerzona 0,0011 0,05 0,001 0,05
Niepewno$6 rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegblowe wyniki badar: przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badar,

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozi:iaganie prostopadie do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wediug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie

wyltrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

- prébki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 23,0 °C / 49 % wilgotnoéci wzglednej
— data wykonania badania: 17 — 18 listopada 2020 r.

nr probki wymiarprobek | wynikbadania | JAreR e | e
[mm] [kPal [kPa] [kPal [kPa]
1 100,0 x 100,0 107,6
2 100,0 x 100,0 | 116,56 110,7 5,0 1,6
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badari. : ;
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Polskie Centrum Badar i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyroboéw Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,2 °C / 49 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 19 — 20 listopada 2020 r.

srproby | mlarprobek | wywzymaioke |wanodtdreanis | JUCUiCl, | ooiiermons
[kPa] [kPa]
1 300,0 x 150,0 x 50,0 115,7
2 300,0 x 150,0 x 50,0 111.,6 12,4 29 3.2
3 300,0 x 150,0 x 50,0 110,0
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnoSci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badari przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar’.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 , Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

warto$é
badana cecha diliiowana wynik badania kryterium oceny'*® ocena
; wynik badania
wrszmyzg:::; 4o < 0.040 _ wyréb nie spetnia jest zgodny z
ziepla dla:aruboéci %N/m'-K A+044-5; =0,038 wymagan gdy: deklarowang
nominalne‘g Ap <A+044-5; wiasciwoscig
d uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro > 1750 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci mZK}W Rpean — 0,44 - Sp = 1,85 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Rpyeqn — 0,44 - Sg wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wytrzymatos¢ na L wynik badania
rozcigganie TR100 w% ag an' g d;’ wylr?ik jest zgodny z
prostopadie do > 100 kP 110,7 kPa badania iest mniei deklarowana
wierzchni ( a) Ja0ania Jost makazy wiasciwoscia
po niz warto$¢ deklarowana
czolowych uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia \{veysrlll; b:::m:
wytrzymatosc na BS100 112.4 kPa wymagarn gdy wynik Jd &l agowa)r(! a
zginanie (= 100 kPa) ! badania jest mniejszy wiasciwoscig
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izoladji cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) Deklaracja wiasciwosci uzytkowych 3/2017 z dnia 1.05.2017 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarnisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

D. Opinie i interpretacje:

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postasi-elekironicznef.

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

@W

Anna Dagbrowska
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